
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 09/09/2020

OGGETTO:  INTERCOMUNALE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  ELBA  OCCIDENTALE. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 A FAVORE DEL COMUNE CAPOFILA.



Premesso  che  con  Decreto  Sindacale  n.  6/2020  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

Vista:
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 

oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI  ESERCIZI  2020-2023 E 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: 

“ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 -  RIACCERTAMENTO ORDINARIO 

DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”
- la Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 10/06/2020 avente ad oggetto: 

“ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 - 2^ VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022, ADOTTATA IN VIA DI URGENZA DALLA 

GIUNTA COMUNALE”;

CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio Comunale n.29 del 7 Maggio 2010 
il Comune di Campo nell’Elba ha aderito alla costituzione dell’INTERCOMUNALE 
DI PROTEZIONE CIVILE ELBA OCCIDENTALE, designando il Comune di Marciana 
Marina quale Comune Gestore Capofila;

VISTO il Decreto del Commissario con funzioni di Consiglio n. 4/2016 ad oggetto 
“Modifica convenzione per la gestione associata tra i comuni di campo nell'Elba 
marciana e Marciana Marina, per il servizio intercomunale di protezione civile 
Elba occidentale”

ATTESO che il Comune di Campo nell’Elba, a norma dei suddetti atti, contribui-
sce mediante il versamento annuale al comune capofila di € 6.000,00 per le 
spese di funzionamento del Centro Intercomunale di La Pila ed €.18.531,00 in 
misura proporzionale all’estensione del territorio di competenza e del numero 
degli abitanti;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
di € 24.531,00;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147bis del D. Lgs. 267/2000”;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che:



 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2020;

DATO ATTO inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della fi-
nanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

1. DI  IMPEGNARE  a  favore  del  COMUNE  DI  MARCIANA  MARINA  P.  IVA 
00179550496, in qualità di ENTE CAPOFILA Pro Tempore dell’INTERCOMU-
NALE DI PROTEZIONE CIVILE ELBA OCCIDENTALE, la somma complessiva 
di €.24.531,00 riguardante la “quota di spettanza per l’anno anno 2020”;

2. DI  IMPUTARE  la  spesa  di  cui  al  punto  1  al  Codice  di  Bilancio 
1101/1040102/003 Capitolo 109030501000, in quanto l’obbligazione ri-
sulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno 2020;

 

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


